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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. SAUSIO 22 D. NUTARIMO NR. 79 „DĖL 

LIETUVOS MIGRACIJOS POLITIKOS GAIRIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO 
 

 

Vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. nutarimo Nr. 79 „Dėl Lietuvos migracijos politikos gairių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), patikslintą pagal 2019 m. vasario 5 d. 

Tarpinstituciniame pasitarime pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Įvertintos Vyriausybės kanceliarijos Teisės, Viešojo valdymo ir socialinės politikos ir Strateginio 

planavimo ir stebėsenos grupių pastabos ir pasiūlymai. Pažymėtina, kad pagal Demografijos, migracijos ir 

integracijos politikos 2018–2030 metų strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2018 m. 

rugsėjo 20 d. nutarimu Nr. XIII-1484, 7 p. nuostatas, ši strategija atitinka, be kita ko, ir Lietuvos 

migracijos politikos gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. nutarimu 

Nr. 79 ,,Dėl Lietuvos migracijos politikos gairių patvirtinimo“ (toliau – Gairės) nuostatas. Manome, kad 

Nutarimo projekte nauja redakcija dėstomą Migracijos procesų stebėsenos vertinimo kriterijų sąrašą 

(toliau – Sąrašas), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. nutarimą Nr. 79 „Dėl Lietuvos 

migracijos politikos gairių patvirtinimo“, taip pat Gaires, keisti netikslinga, nes juose dėstomos nuostatos 

neprieštarauja minėtai strategijai bei Demografijos, migracijos ir integracijos politikos 2018–2030 metų 

strategijos įgyvendinimo 2019–2021 metų tarpinstitucinio veiklos planui, patvirtintam Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 5 d. nutarimu Nr. 1216.  

Atkreiptinas dėmesys, kad Gairių priede nustatyti vertinimo kriterijai pagal atskiras migracijos 

politikos krypčių sritis yra skirti migracijos procesams stebėti ir vertinti, o institucijos ir įstaigos pagal 

juos renka ir teikia informaciją, reikalingą migracijos procesų analizei atlikti. Taip pat pažymėtina, kad 

2019 m. liepos 1 d. įsigalios Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-

2206 pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1864 nuostatos, susijusios su migracijos valdymo sistemos reforma, 

pasikeis atsakingos institucijos bei jų funkcijos; nuo 2019 m. liepos 1 d. pradės veikti Lietuvos migracijos 

informacinė sistema, o tai turės įtakos duomenų teikimui. 

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, manome, kad šiuo metu keisti Gaires netikslinga ir siūlome 

keisti tik Sąrašą. Įgyvendinus migracijos valdymo sistemos reformą, galėtų būti sprendžiamas klausimas 
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dėl Gairių tikslinimo, įvertinant informacijos aktualumą, institucijų funkcijas, patikslinant pasikeitusius 

institucijų pavadinimus bei susiejant Gairių nuostatas su naujai priimtais teisės aktais. Tuo pačiu galės 

būti įvertinta galimybė pavesti vidaus reikalų ministrui tvirtinti Gairių priede nustatomus vertinimo 

kriterijus. 

Kartu pažymėtina, kad Sąraše nustatomi migracijos procesų stebėsenos kriterijai, pagal kuriuos 

atliekamos stebėsenos tikslas yra nuolatinis statistinės informacijos apie migracijos procesus rinkimas, 

apdorojimas, apibendrinimas ir viešinimas, migracijos procesų analizė ir vertinimas. Sąraše nustatomi 

vertinimo kriterijai neturėtų būti prilyginami ir vertinami kaip nustatyta Strateginio planavimo 

metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827, nes 

Sąraše dėstomi vertinimo kriterijai yra skirti stebėsenai ir analizei atlikti; jiems nenustatomi rodikliai, ir 

nesiekiami konkretūs rezultatai; pagal kriterijus vertinami statistiniai duomenys, kurie rodo atitinkamų 

duomenų pokytį. Būtent vertinant per metus pakitusius duomenis įvertinami esminiai migracijos procesų 

pokyčiai, jų priežastys ir pasekmės. Atsižvelgdami į tai, manome, kad keisti Sąrašo pavadinimą nėra 

pagrindo. 

Nepritariame Sąraše dėstomų vertinimo kriterijų skaičiaus mažinimui, nes vertinimo kriterijai 

yra reikalingi siekiant įvertinti migracijos procesų pokyčius, išanalizuoti praktikoje kylančias problemas, 

tendencijas, be to, tokie vertinimo kriterijai yra reikalingi institucijoms, dalyvaujančioms migracijos 

procesų stebėsenoje. 

Gairių 28 punkte nurodoma, kada duomenys turi būti pateikti Vidaus reikalų ministerijai, o 

Sąrašo skiltyje „periodiškumas“ nustatoma, kokiais periodais renkami duomenys – metiniai arba metiniai 

(išankstiniai). Būtent šių laikotarpių duomenys ir yra iki balandžio 1 d. teikiami Vidaus reikalų 

ministerijai. Manome, kad Sąraše skiltis „periodiškumas“ turi likti siekiant, kad institucijoms būtų aišku, 

kokių laikotarpių duomenis jos turės pateikti Vidaus reikalų ministerijai. 

Į Vyriausybės kanceliarijos Teisės, Viešojo valdymo ir socialinės politikos ir Strateginio 

planavimo ir stebėsenos grupių redakcines pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. Be to, Nutarimo projektas 

patikslintas pagal Užsienio reikalų ministerijos ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabas ir 

pasiūlymus.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

(TAIS) Projektų registravimo posistemėje.  

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupė (ministerijos 

vyresnioji patarėja Aušra Grikevičienė, tel. 271 7078, el. p. ausra.grikeviciene@vrm.lt, ministerijos 

patarėja Daiva Vežikauskaitė, tel. 271 7261, el. p. daiva.vezikauskaite@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 30 lapų. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                     Eimutis Misiūnas          
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